[image: image1.png]

Администрация
Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района
Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 22  марта 2018 года                  №  70
Об утверждении порядка расходования и учета субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субвенций из                                                                                                                                                                   федерального бюджета, предоставляемых бюджету Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ерзовского городского поселения от 25.05.2010 г. № 40 «Об утверждении порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

                       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его                                                                                           подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации.

Глава  Ерзовского городского поселения                                                  С.В.Зубанков
Утвержден

Постановлением администрации

Ерзовского городского поселения
от 22 марта 2018 года № 70
Порядок расходования и учета субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

2.  Субвенции зачисляются в установленном порядке в бюджет Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на счет Управления федерального казначейства по Волгоградской области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

3.  Учет операций по кассовым расходам, связанных с использованием субвенций, осуществляется на счете администрации Ерзовского городского поселения, открытого в Управлении федерального казначейства по Волгоградской области. администрация Ерзовского городского поселения отражает полученную субвенцию в доходах  и в расходах по кодам бюджетной классификации в соответствии с Приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
4.  Субвенции бюджету Ерзовского городского поселения на осуществление полномочий по первичному воинского учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, могут быть направлены на:

- расходы на оплату труда военно-учетного работника, включая соответствующие    начисления на фонд оплаты труда;

- расходы на оплату аренды помещений;

- расходы на оплату услуг связи;

- расходы на оплату транспортных услуг;

- командировочные расходы;

- расходы на оплату коммунальных услуг;

- расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами, материальными запасами;

- на оплату услуг по содержанию имущества;

- на оплату прочих работ и услуг.

5. Ежеквартально администрация Ерзовского городского поселения представляет в Комитет финансов администрации Городищенского муниципального района, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании предоставленных субвенций по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством обороны Российской Федерации.
6. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
7. Администрация Ерзовского городского поселения несет ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных сведений.

8. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства взыскиваются в доход федерального бюджета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за целевым использованием субвенций и достоверностью представляемой информации осуществляет администрация Ерзовского городского поселения и Комитет финансов Городищенского муниципального района.